
UBND XÃ MƯỜNG TOONG
TRƯỜNG PTDTBT THCS 

HUỔI LẾCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    
              Số: 139/KH -THCS                             Mường Toong, ngày 13 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9, các môn Olympic lớp 6,7,8 

và Olympic tiếng Anh trên internet (IOE) năm học 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định số: 171/QĐ-UBND, ngày 21/8/2025 của UBND xã 
Mường Toong  ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với Giáo dục 
Mầm non, Giáo dục Phổ thông trên địa bàn xã Mường Toong;

Căn cứ kế hoạch số: 64/KH – THCS ngày 28 tháng 8 năm 2025 kế hoạch 
giáo dục năm học 2025-2026 của trường PTDT Bán trú THCS Huổi Lếch;

Căn cứ vào tình hình thực tế trường PTDTBT THCS Huổi Lếch xây dựng kế 
hoạch ôn tập - bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

 I/ MỤC ĐÍCH: 
Tiếp tục ôn tập, bồi dưỡng – nâng cao kiến thức cho những em học sinh có 

học lực khá giỏi trong năm học vừa qua để chuẩn bị cho kỳ thi học sinh giỏi cấp 
trường, cấp xã và cấp tỉnh năm học 2025 - 2026

Phát huy tính tích cực, tinh thần tự học tự rèn luyện của học sinh nhằm từng 
bước xây dựng đội học sinh giỏi của trường.

II/ NỘI DUNG KẾ HOẠCH:
1. Đối tượng tham gia: 
Học sinh lớp 6,7,8,9 trong học năm học 2025 – 2026 xếp loại học lực và 

hạnh kiểm đạt loại Khá trở lên theo thông tư 22/2021/TT – BGDĐT ngày 
20/7/2021 của bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định đánh giá học sinh trung 
học cơ sở và học sinh trung học phổ thông

2. Số buổi, số tiết ôn tập – bồi dưỡng:
Thi môn văn hóa lớp 9 cấp xã, tỉnh

Số buổi Số tiết/ buổi Tổng số tiết Số buổi/ tuần

20 buổi 3 tiết/ buổi 60 2 buổi/ 1 tuần
- Thi Olympic các khối 6,7,8 cấp huyện

Số buổi Số tiết/ buổi Tổng số tiết Số buổi/ tuần

15 buổi 2 tiết/ buổi 30 1 buổi/ 1tuần
- Thi IOE cấp huyện, tỉnh

Số buổi Số tiết/ buổi Tổng số tiết Số buổi/ tuần
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20 buổi 3 tiết/ buổi 60 2 buổi/ 1tuần
3. Thời gian ôn tập, thi: 
3.1. Thời gian ôn tập
* Các môn văn hóa lớp 9: 
- Thời gian ôn cấp trường  từ ngày 15/09/2025 đến hết ngày 04/10/2025
- Thời gian ôn cấp xã từ ngày 13/10/2025 đến hết ngày 15/11/2025
- Thời gian ôn cấp tỉnh từ ngày 17/11/2025 đến hết ngày 06/12/2025
* Các môn Olympic 6,7,8: 
- Thời gian ôn cấp trường từ ngày 15/9/2025 đến hết ngày 21/03/2026
- Thời gian ôn cấp xã từ ngày 30/03/2026 đến hết ngày 11/04/2026
* Thi IOE 
- Thời gian ôn cấp trường  từ ngày 15/09/2025 đến hết ngày 22/11/2025
- Thời gian ôn cấp xã từ ngày 01/12/2025 đến hết ngày 10/01/2026
- Thời gian ôn cấp tỉnh từ ngày 19/01/2026 đến hết ngày 21/02/2026.
3.2. Thời gian thi
* Thi các môn văn hóa lớp 9
- Cấp trường 06/10/2025
- Cấp xã 17/11/2025
- Cấp tỉnh 08/12/2025
* Thi các môn Olympic 6,7,8:
- Cấp trường 23/03/2026
- Cấp xã 13/04/2026
* Thi IOE 
- Cấp trường 24/11/2025
- Cấp xã 12/01/2026
- Cấp tỉnh 23/2/2026
- Lịch học cụ thể do giáo viên được phân công chủ động sắp xếp thông báo 

với học sinh, tránh trùng với lịch học chéo buổi của các em 
4. Nội dung, chương trình ôn tập:
- Giáo viên bộ môn được phân công ôn thi học sinh giỏi, xây dựng kế hoạch 

ôn tập, soạn bài theo chương trình SGK nâng cao và theo sách tham khảo lớp 9 của 
Bộ GD&ĐT

- Luyện tập theo cấu trúc đề thi học sinh giỏi của Sở Giáo dục và Đào tạo.
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- Ôn luyện theo đề cương ôn thi do sở giáo dục ban hành
- Tổ chức ôn luyện theo đề cương đã được duyệt, mỗi tháng tổ chuyên môn 

duyệt đề cương một lần.
5. Phân công giáo viên dạy ôn:
Cấp trường: giáo viên tự chọn học sinh ôn luyện.
Cấp xã, tỉnh: nhà trường ra quyết định phân công.
III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đối với giáo viên bộ được phân công dạy ôn – bồi dưỡng.
- Rà soát, lập danh sách học sinh khá, giỏi bộ môn của lớp được phân công 

trong năm học 2025 - 2026,  xây dựng kế hoạch ôn cấp trường.
- Soạn đề cương ôn tập 
* Yêu cầu: giáo viên lên lớp cần có kế hoạch giảng dạy, bài soạn, sách tham 

khảo, đảm bảo chất lượng dạy và học. Thực hiện nghiêm túc, thống nhất kế hoạch 
đã được xây dựng.

2. Đối với giáo viên chủ nhiệm: 
Động viên, đôn đốc học sinh tham gia ôn tập nghiêm túc, thường xuyên theo 

dõi kiểm tra về nề nếp, thái độ học tập của học sinh.
3. Đối với tổ trưởng chuyên môn: 
Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở, kiểm tra, đánh giá tiến độ ôn tập phê 

duyệt đề cương của giáo viên theo tháng của giáo viên và học sinh.
Trên đây là kế hoạch ôn tập – bồi dưỡng học sinh giỏi của trường THCS 

PTDT Bán trú THCS Huổi Lếch năm học 2025 - 2026, đề nghị các tổ trưởng 
chuyên môn, giáo viên được phân công, giáo viên chủ nhiệm và học sinh thực hiện 
nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc hoặc cần đề xuất thì 
liên hệ với Ban giám hiệu nhà trường để xem xét, giải quyết kịp thời.
Nơi nhận:
UBND xã; (b/c)
Phó hiệu trưởng;
Tổ CM, Tổ VP;
Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vi Văn Lương
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